

از مسئولان می خواهیم که به طور رسمی در مورد اتفاقاتی که در ورزشگاه تبریز افتاد اظهار نظر کنند تا مردم تکلیف خودشان را بدانند. و به شایعات پایان داده شود. انگار عادت کرده‌ایم که اجازة بدهیم نظرات مختلف به گوش مردم برسند و بعد از اینکه اتفاقات تلخ افتاد اظهارنظرهای رسمی شروع شود.

ابتدای نزدیک شدن قیمت نان به قیمت واقعی کیفیت نان ها تا حدی بهبود پیدا کرده بود اما با گذشت زمان بازهم شاهد بازگشت اوضاع به شرایط قبل و غیرقابل مصرف شدن نان هستیم.

تعیین استاد مشاور برای دانشجویان از ابتدای تحصیل یکی از موضوعاتی است که آیین‌نامه جدید آموزشی تاکید زیادی روی آن داشته است، البته معدود دانشگاه‌هایی برای اجرای کردن آن اقدام کرده‌اند. حالا فریدون صدیقی، معاون وزیر علوم و رئیس سازمان امور دانشجویان از اجرای این طرح برای دانشجویان غیرایرانی خبر می‌دهد و می‌گوید: «پارسال بیش از هزار دانشجوی غیرایرانی از طریق بورسیه و سه‌هزار نفر از طریق غیربورسیه جذب دانشگاه‌های ایران شده‌اند. قصد داریم برای این دانشجویان استاد مشاور در نظر بگیریم که از ابتدای تحصیل در این دانشجویان دخلی هم در دست انجام است؛ اما دانشجویان غیرایرانی با توجه به مشکلاتی که به دلیل تحصیل در کشوری غیر از کشور خودشان با آنها روبه‌رو هستند، طبیعتاً نیاز به کمک بیشتری دارند.»

تغییرات دفترچه انتخاب رشته عامل سردرگمی داوطلبان

چند روز پیش نتایج ابتدایی کنکور کارشناسی ارشد اعلام شد و کسانی که براساس رتبه شان به قبولی دردانشگاه‌های دولتی امید دارند طرف چند روز آینده باید دست به انتخاب رشته بزنند؛ آن هم براساس دفترچه‌ای که سازمان سنجش منتشر کرده است. این دفترچه نشان می‌دهد که رشته‌های مختلف چه کد رشته‌ای دارند و در کدام دانشگاه‌ها و به چه تعداد دانشجوی می‌پذیرند. اما در دفترچه انتخاب رشته اسمال تغییراتی پیش آمده که داوطلبان گروه ارتباطات را سردرگم کرده است. تغییر کد ضریب رشته روزنامه‌نگاری دانشگاه علامطباطبایی مشکلی است

که باعث شده برخی از داوطلبان در مورد نتیجه انتخاب رشته شان تردید کنند. ماجرا از این قرار است که در دفترچه ثبت‌نام کارشناسی ارشد سال‌های ۹۳ روزنامه‌نگاری گرایش ارتباط جمعی در کنار تحقیق در ارتباطات گرایش ارتباط جمعی قرار دارد و این دو رشته هم طبق دفترچه راهنمای انتخاب رشته سال ۹۳ رشته‌های دانشگاه صداوسیما محسوب می‌شوند. اما دفترچه راهنمای انتخاب رشته سال ۹۴ این جدول‌بندی متفاوت را به داستان دیگری تبدیل کرده است؛ یعنی رشته روزنامه‌نگاری دانشگاه علامه طباطبایی را به کدضریب ۳ انتقال داده است که قبولی در این گروه رشته به جواب دادن تست درس‌های متفاوت از کدضریب ۱ نیاز دارد. این تغییر بدون اطلاع باعث سردرگمی داوطلبانی شده است که برای قبولی در این دانشگاه برنامه‌ریزی کرده بودند و برای همین تنها به درس‌های لازم بررای قبولی در کدضریب ۱ پاسخ دادند.

حسن روحانی برای افتتاح چند پروژه فرهنگی به بزرگ‌ترین دانشگاه حضوری جهان می‌آید

دانشگاه آزاد اسلامی فردامیزبان رئیس جمهوری

فردا، سه‌شنبه ۲۹ اردیبهشت دانشگاه آزاد اسلامی میزبان رئیس جمهوری خواهد بود. این دومین دیدار رئیس جمهوری با مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی در سال ۹۴ محسوب می‌شود و البته تفاوت‌هایی هم با دیدار قبلی که به نوعی حکم عیددیدنی دانشگاهیان بارئیس‌جمهور دراشت، دارد. این‌بار دانشگاه آزاد اسلامی در واحد علوم و تحقیقات رسماً میزبان حسن روحانی خواهد بود و رئیس جمهوری که دعوت حمید میرزاده، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی را برای حضور در میان‌اهالی دانشگاه آزاد اسلامی اجابت کرده در افتتاح چندین پروژه عمرانی فرهنگی و دانشگاهی نیز مشارکت خواهد کرد. پروژه‌هایی که رئیس‌جمهور در کنار مسئولان دانشگاه آزاد

اسلامی فعالیت آنها را کلید می‌زند.ج‌زء طرح‌های کلان این دانشگاه برای گسترش فضاهای دانشگاهی و فرهنگی محسوب می‌شوند. این پروژه‌ها که مساحت‌شان مجموعاً به ۲۰۰ هزار متر مربع می‌رسد عبارتند از پروژه دانشکده صنایع غذایی (ساختمان این‌سینا) با مترآژ نزدیک به ۵۰ هزار مترمربع و هزینه تمام شده ۶۶۰ میلیارد ریال، پروژه مسجد و مرکز اسلامی پیامبر اعظم با مترآژ پنج هزار ۵۰۰ مترمربع و هزینه تمام‌شده ۱۶۰ میلیارد ریال، پروژه ساختمان کتابخانه و مرکز اسناد مرحوم دکتر حبیبی با مترآژ نزدیک به ۲۵ هزار مترمربع و هزینه تمام‌شده ۶۰۰ میلیارد ریال، پروژه پارکینگ طبقاتی با مترآژ نزدیک به ۷۵ هزار مترمربع و هزینه تمام‌شده ۷۰۰ میلیارد ریال.

اگر چه افتتاح پروژه‌های آماده بهره‌برداری دانشگاه آزاد اسلامی مهم‌ترین برنامه رئیس‌جمهور در واحد علوم و تحقیقات دانشگاه آزاد اسلامی خواهد بود اما حضور او میان دانشگاهیان به همین جا ختم نخواهد شد بلکه حسن روحانی از قسمت‌های مهم واحد علوم و تحقیقات دانشگاه آزاد اسلامی مانند مرکز فیزیک پلاسما که یکی از مهم‌ترین مراکز تحقیقاتی در زمینه فیزیک اتمی و فیزیک پلاسما در کشور محسوب می‌شود بازدید خواهد کرد. در کنار اینها او به همراه مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی به شهادی گننام مدفون در واحد علوم و تحقیقات ادای احترام خواهد کرد.

عاملی که می‌تواند جذب دانشجویان خارجی را در دانشگاه‌های ایران تسهیل کند

اصلاح مصوبه آموزش به زبان فارسی



و قصد دارد برای پذیرش دانشجویان این کشورها اقدام کند.

✎ آیا مصوبه الزام آموزش به فارسی به توسعه این زبان کمک می‌کند؟
حمید میرزاده در همین سفر در مراسم تجلیل از مقام شامخ استاد گفت: «بسیاری از دانشگاه‌ها در کشورهای مختلف زبان انگلیسی را به‌عنوان زبان علمی دانشگاه در نظر می‌گیرند و دانشجویی که به دانشگاه‌های آنها می‌رود، زبان رسمی آن کشورها را به تدریج می‌آموزد. در صورتی که این دانشگاه‌ها به زبان فارسی آموزش می‌دهند، دانشجویان در آنجا با مشکلاتی مواجه خواهند بود که در آن تحصیل کرده است.»
جدا از آنکه بسیاری از دانشگاه‌های کشورهای منطقه نظیر ترکیه و حتی ارمنستان که سطح پایین‌تری از دانشگاه‌های ایران دارند از مانع این مصوبه برای جذب هرچه بیشتر دانشجو استفاده می‌کنند و از امتیازات اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی ناشتن دانشجویان بین‌المللی استفاده می‌کنند. این دانشجویان به سفرای زبانی این کشورها هم تبدیل خواهند شد، سفریانی که زبان ترکی، عربی و حتی ارمنی را در کنار زبان انگلیسی دانشگاه می‌آموزند. درواقع باز کردن راه برای دانشجویان خارجی با اصلاح مصوبه آموزشی وجود دارد که آموزش باید به زبان فارسی باشد. امیدوارم مسئولان مصوبه آموزش به زبان فارسی را اصلاح کنند.»
واحسدی که طبق توافقنامه‌ای که بین کشورهای دی‌۸ بسته شده، به‌عنوان میزبان دانشگاه دی‌۸ انتخاب شده است

«تدریس در کلیه دانشگاه‌ها و موسسات

آموزش عالی کشور برای همه دانشجویان اعم از ایرانی و غیرایرانی باید به زبان فارسی انجام پذیرد.»
مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی در جلسه شماره ۶۰۷ که در تاریخ پنجم تیر سال ۸۶ تشکیل شده است دانشگاه‌های کشور را ملزم می‌کند که تنها از زبان فارسی برای آموزش دانشجویان استفاده کنند؛ مصوبه‌ای که در نگاه اول، خواست شورا برای گسترش زبان فارسی را به ذهن می‌آورد. با این مصوبه، دانشجوی خارجی که به ایران می‌آید باید زبان فارسی را پیش از حضور در کلاس‌های درس آموخته باشد. بدیهی است کسی که متقاضی تحصیل در رشته‌های مرتبط با فرهنگ، تاریخ، اندیشه و زبان ایران است ناگزیر به آموختن زبان فارسی است. بدیهی است علاقه‌مندان به این حوزه‌ها، چه در ایران تحصیل کنند و چه در رشته‌های ایران‌شناسی کشورهای دیگر زبان فارسی را باید بیاموزند. مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی اما تنها شامل این حوزه‌ها نیست و همه دانشگاه‌ها را ملزم می‌کند در همه رشته‌ها از زبان فارسی استفاده کنند. در سال‌های گذشته که دانشگاه‌ها با اضافه تقاضای داوطلب تحصیل مواجه بودند طبیعی بود که چنین مصوبه‌ای تاثیر چندانی در پذیرش دانشجویان نداشت چراکه متقاضیان ایرانی صندلی‌های دانشگاه‌ها را پس می‌کردند و احتیاجی به جذب دانشجویان غیرایرانی نبود؛ هرچند که همین جذب نشدن دانشجویان بین‌المللی در نتیجه‌ی دانشگاه و شناخته‌شدن آنها در سطح بین‌المللی تاثیرگذار بود. با کاهش متقاضیان، دانشگاه‌ها برای جبران صدمات مالی و پرکردن ظرفیت‌های خود و البته افزایش تعاملات بین‌المللی و بهبود رتبه‌های خود، به فکر جذب دانشجویان بین‌المللی افتادند. مصوبه الزام آموزش به فارسی اما انتخاب‌های

نام یازده دانشگاه تپ یک اعلام شد

#

رئیس دانشگاه خواجه‌نصیرالدین طوسی گفت: «در گروه‌بندی دانشگاه‌ها که از سوی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری انجام شده است، هشت دانشگاه تهران در گروه یک قرار دارند.»
علی‌خاکي صديق ادامه داد: «وزارت علوم، تحقیقات و فناوری تصمیم گرفته است در راستای افزایش اختیارات برای دانشگاه‌ها، طرح گروه‌بندی دانشگاه‌ها را در کل کشور اجرا کند. براساس این طرح ۱۳ دانشگاه در گروه یک یا تپب الف قرار دارند. دانشگاه‌های تهران، شهید بهشتی، شریف، امیرکبیر، علامه طباطبایی، خواجه‌نصیرالدین طوسی، تربیت مدرس، علم و صنعت و تهران و دانشگاه‌های صنعتی اصفهان، دانشگاه شیراز و دانشگاه تبریز از استان‌های دیگر در گروه یک قرار دارند.»

دانشگاه

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی خبر داد

جشنواره فرهیختگان پنجشنبه برگزار می‌شود

همزمان با سالروز تاسیس دانشگاه آزاد اسلامی در ۳۱ اردیبهشت، قرار است جشنواره فرهیختگان برگزار و از محققان برتر دانشگاه قدردانی شود. در همین راستا، معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی دبروز از جزئیات برگزاری این جشنواره سخن گفت.
ابراهیم واشقانی‌فراهانی با بیان اینکه در جشنواره فرهیختگان از تعداد ۷۰ واحد (با اعضای هیات‌علمی) در زمینه‌های مختلف سپاسگزاری و قدردانی خواهد شد، از جایزه تشویقی نقدی و دو برابر آن، اعتبار پژوهشی برای پژوهشگر برتر خبر داد.

او درباره جشنواره فرهیختگان، توضیح داد: «تمامی واحدها در این جشنواره شرکت می‌کنند و در زمینه‌های مختلف پژوهشگران برجسته ارزیابی می‌شوند. به این ترتیب واحد، پژوهشگر، معاونت پژوهشی، مقاله، پایان‌نامه، رسانه دکتری، اختراع، طرح پژوهشی و دانشمند برتر انتخاب می‌شود.»

او ادامه داد: «همچنین برای پژوهشگرانی که در سطح بالا موفق شده‌اند، جایزه ویژه حضرت اسام خمینی(ره) اختصاص می‌یابد که البته این جایزه معادل با جایزه‌ای است که به استاد نمونه کشوری تعلق می‌گیرد.»

واشقانی‌فراهانی با بیان اینکه جایزه تشویقی نقدی و دو برابر آن اعتبار پژوهشی برای پژوهشگر برتر پیش‌بینی شده است، ادامه داد: «پژوهشگر می‌تواند از محل آن برای کارهای پژوهشی و آزمایشگاهی خود هزینه کند. به این ترتیب در ازای اسناد مثبثی که ارائه می‌دهد، هزینه‌ها از محل اعتبار پژوهشی پرداخت می‌شود. همچنین کسانی که از این امتیاز برخوردار می‌شوند، در اعتبار پژوهشی که هر سال با ارزیابی عضو هیات‌علمی ارائه می‌شود، امتیاز دیگری نیز دریافت می‌کنند.»

او با اشاره به غرفه‌ای که در جشنواره فرهیختگان برای پروژه‌هایی که منجر به تجاری‌سازی می‌شوند، پیش‌بینی شده است، بر حمایت از پروژه‌ها از سوی دانشگاه آزاد اسلامی تاکید کرد و گفت: «دیده شده است که دارندگان ایده‌ها و افسردی که چنین محصولاتی تولید کردند، شرکت‌های دانش‌بنیان تاسیس کرده‌اند. برای نخستین‌بار دانشگاه آزاد اسلامی در راستای تشویق دانشجویان، اعضای هیات‌علمی و دانش‌آموختگانی که بتوانند نتایج پژوهشی خود را به سمت تجاری‌سازی و تولید ثروت ببرند، تا ۳۵ درصد برای هر شرکت دانش‌بنیان در سطح تصمیم‌گیری استانی و تا ۴۹ درصد در سطح اقتصاد دانش‌بنیان مرکزی مشارکت می‌کند.»

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی ادامه داد: «اگر بعضی از دستاوردهای تجاری نیاز به سرمایه‌گذاری کلان داشته باشد، دانشگاه آزاد اسلامی خارج از چارچوب شرکت‌های دانش‌بنیان، شرکت سرمایه‌گذاری مادری با مشارکت بانک پاسارگاد ثبت کرده که می‌توان در پروژه‌هایی که مبالغ بسیار بالااست، کسب‌وکار مشخصی داشته و سودآوری آن تایید شده باشد، فعالیت داشته باشد.»
ابراهیم واشقانی‌فراهانی با اشاره به رایزنی‌های دانشگاه آزاد اسلامی با وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مبنی‌بر تقبل ۵۰ درصدی هزینه‌های خرید کتاب از ناشران بین‌الملل، این فرصت را زمان مناسبی برای تجهیز کتابخانه‌های دانشگاه آزاد اسلامی دانست.

او درباره بودجه اختصاص‌یافته به طرح خرید کتاب‌های بخش بین‌الملل، توضیح داد: «اگر همه واحدها از ظرفیت ایجاد شده استفاده می‌کردند، در مجموع حدود هفت تا هشت میلیارد تومان امکان خرید وجود داشت. البته باید توجه داشت که واحدها موظف به رعایت معیارهایی در خرید کتاب‌ها هستند.»
واشقانی‌فراهانی با بیان اینکه در مجموع از ۲۶۷ واحد حاضر، تاکنون ۵۲ واحد دانشگاهی درآن زمینه خرید داشته‌اند، گفت: «هر واحد دانشگاهی براساس نیازهایش خرید می‌کند و دانشگاه آزاد اسلامی به هیچ ناشری تعهد ندارد.»

معاون بین الملل دانشگاه آزاد اسلامی خبر داد

رسیدگی به امور دانشجویان خارجی در اداره دانشجویان برون‌مرزی

چندی پیش محمد فرهادی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در آیین نکوداشت دانش‌آموختگان غیرایرانی دانشگاه‌های کشور اعلام کرده بود در دانشگاه‌های بین‌المللی کشور و دانشگاه‌هایی که دارای دانشجویان غیرایرانی هستند، باید واحد سرپرستی دانشجویان غیرایرانی راه‌اندازی شود تا این دانشجویان برای انجام امور خود سرگردان نباشند و راحت‌تر کارهای خود را پیش ببرند. جواد انگچی در پاسخ به این پرسش که آیا دانشگاه آزاد اسلامی، واحدی برای پیگیری وضعیت و رسیدگی به امور دانشجویان خارجی دارد، به آنا گفت: «امن از طرح دکتر فرهادی بی‌خبر هستم اما باید ایسن نکته را یادآور شوم دانشگاه آزاد اسلامی در مشهد بیشترین دانشجوی خارجی را داراست و به همین دلیل یک نمایندگی رسیدگی به وضعیت دانشجویان را در شهر مشهد تاسیس کرده‌ایم. همچنین در بلوک ۲ سازمان مرکزی دفتری به امور دانشجویان خارجی می‌پردازد.»

او در پایان افزود: «پرونده دانشجویان خارجی که متقاضی تحصیل در ایران هستند، باید قبل از ورود مورد بررسی قرار بگیرد و بعد از گرفتن استعلامات پرونده‌ها به شورای پذیرش دانشجویان خارجی می‌رسد. مدت‌هاست که این نهاد را در دانشگاه آزاد اسلامی تاسیس کرده‌ایم.»

معاون برنامه‌ریزی دانشگاه آزاد اسلامی خبر داد

برگزاری پست کنفرانس اجلاس ۶۹

«پست کنفرانس اجلاس ۶۹ دانشگاه آزاد اسلامی روز چهارشنبه ۳۰ اردیبهشت برگزار می‌شود.» این خبر را فریدون رهنمای‌رودپشتی معاون برنامه‌ریزی دانشگاه آزاد اسلامی اعلام کرده و گفته است: «در راستای بررسی، پایش و ارزیابی بخش‌نامه‌ها و مصوبات اجلاس ۶۹ پست کنفرانس این اجلاس همزمان با سالگرد تاسیس دانشگاه از ساعت ۱۴:۳۰ تا ۱۹ با حضور دکتر میرزاده، معاونان و مشاوران، نمایندگان تام‌الاختیار، دبیران هیات امنای استانی، نمایندگان استان‌های مختلف و روسای واحدهای جامع و بسیار بزرگ در تهران برگزار می‌شود.» او به اهداف پست کنفرانس اجلاس هم اشاره کرده و افزوده است: «ایجاد حس پیگیری مصوبات، راه‌اندازی گفت‌مان اجرایی، ارائه موارد اجرایی و آمادگی برای اجلاس ۷۰ از اهداف این پست کنفرانس است. همچنین در راستای مجموعه گفت‌وگویی پست کنفرانس مصوبات اجلاس‌های قبلی مورد بررسی و تاکید اجرا قرار می‌گیرد و به دلیل اینکه یک جریان مستمر است می‌توانیم از این همفکری‌ها استفاده کنیم تا اجلاس‌های بعدی را منظم‌تر و اجرایی‌تر و در راستای رفع چالش‌ها و مشکلات دانشگاه برگزار کنیم.»

گزارش دو

هزار مترمربع آن قابل استفاده نیست. ۳۰۰ هزار متر

باقی‌مانده نیز قابل قبول است ولی مطلوب نیست.»
حرف‌های نبی مطبی، مدیرکل دانشجویی وزارت بهداشت هم شباهت‌های زیادی به گفته‌های فراهانی دارد؛ او در مورد فعالیت‌های غیردرسی دانشجویان مقایسه جالبی انجام داده و گفته است: «براساس گزارش ستاد مبارزه با مواد مخدر و در مقایسه با آمار اعضای شکل‌های دانشجویی، آمار اعتبار در دانشگاه‌ها از آمار عضویت در شکل‌ها پیشی گرفته است. افکار و رفتارهای خودآسیب‌رسان هم در گذشته بین دانشجویان مقاطع تحصیلات تکمیلی رایج نبود که متأسفانه در حال حاضر در این مقاطع هم فکر کردن به خودکشی و این‌گونه افکار دیده می‌شود. براساس یک پژوهش، ناامیدی از آینده نظر بین دانشجویان پزشکی افزایش یافته است.» به نظر می‌رسد عزم جدی وزارت علوم برای تقویت فعالیت شوراهای صنفی در دانشگاه‌های علوم پزشکی براساس همین آمار‌ها بوده است.

که این به خاطر بهره هوشی کم آنها نیست بلکه تابع شرایط مختلفی است.»
محمدرضا فراهانی به وضعیت زندگی دانشجویان که منجر به بروز مشکلاتی از قبیل خودکشی و افسردگی می‌شود، اشاره کرده و گفته است: «در قانون اشاره‌ای به معیشت دانشجویی نشده و این موضوع درواقع بالاتکلیف است اما در فصول متعددی از قانون اساسی به بحث عدالت اجتماعی توجه شده است. از منظر عدالت اجتماعی ما نمی‌توانیم به معیشت دانشجویی بی‌توجه باشیم. وضعیت معیشت دانشجویی اعم از خوابگاه، تغذیه و سایر موارد متأسفانه در وضعیت مطلوبی قرار ندارد. ۶۰ درصد دانشجویان که غیربومی بوده و در خوابگاه‌ها هستند در خوابگاه‌هایی قرار دارند که ظرفیت آن ۱/۵ برابر استاندارد است چراکه خوابگاه‌ها با بسیار کم است و ظرفیت پذیرش دانشجو ۱/۵ برابر ظرفیت استاندارد خوابگاه‌است. در حال حاضر دانشگاه‌های علوم پزشکی ۷۰۰ هزار متر خوابگاه دارند که ۴۰۰